
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA DEL GRAN GALÀ DELLO SPORT 2^ 
EDIZIONE Nr. Progr.

Seduta NR.

 11 

06/02/2024

 5 

Data

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno SEI del mese di FEBBRAIO alle ore 12:00 
convocata con le prescritte modalità, IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA 
INFORMATICO si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

NSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  4 TOTALE Assenti:  2

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 11 DEL 06/02/2024 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DEL GRAN GALÀ DELLO SPORT 2^ EDIZIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati gli intenti programmatici indicati nel Documento Unico di programmazione -  

DUP -  2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26/04/2023, 

sezione Politiche giovanili, Sport e Tempo libero, con particolare riferimento a: Attività della 

Consulta dello Sport e  Istituzione Serata delle Eccellenze Sportive;    

Considerato che l’Amministrazione Comunale, in collaborazione con la Consulta dello 

Sport, al fine di valorizzare il merito sportivo a livelli prestigiosi (regionale, nazionale, ecc.)  

intende organizzare la seconda edizione del “Gran Galà dello Sport 2024” per assegnare dei 

riconoscimenti ai talenti sportivi; 

 Dato atto che l’argomento sopra citato è stato ampiamente discusso negli incontri della 

Consulta dello Sport, durante i quali è stato definito il programma di massima dell’evento; 

 Dato atto che nell’incontro del 1/02/2024 con il referente della Banca di Credito 

Cooperativo di Busto Garolfo è stato definito il sostegno e la collaborazione della BCC al progetto, 

la quale assume a proprio carico gli oneri per l’utilizzo della Sala don Besana e relativa 

strumentazione tecnica, l’incarico al gruppo musicale ed il rinfresco per i partecipanti; 

Esaminati i moduli di adesione al Gran Galà, agli atti d’ufficio, presentati dalle diverse 

associazioni, dai quali si desumono i nominativi degli atleti da premiare con i relativi titoli e/o   

competizioni vinte; 

 Ritenuto di realizzare le targhe da consegnare agli atleti o squadre da premiare, come da 

preventivo della ditta PI. ERRE Sport, prot. n. 1276/2024, agli atti d’ufficio, comportante la spesa 

di € 15,00 cad. oltre IVA, per un quantitativo in fase di definizione, in base alle candidature 

proposte dalle associazioni sportive; 

Ritenuto di approvare il programma del “2° Gran Galà dello Sport 2024” che si svolgerà il 

24/02/2024 in collaborazione con la Consulta dello Sport e la B.C.C. di Busto Garolfo e 

Buguggiate; 

 

Dato atto che l’evento suddetto richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale 

rientrando nella collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati per il progresso civile, 

sociale e culturale della comunità; 

 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

 Visto l’art. 16 dello Statuto Comunale, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 2 del 17/01/2017, “Attribuzioni della Giunta”; 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività educative e per il tempo libero; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese,  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 11 DEL 06/02/2024 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, il programma del “2° Gran Galà dello Sport 2024”, 

organizzato in collaborazione con le Associazioni del territorio partecipanti alla Consulta 

dello Sport e la BCC - Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo e Buguggiate, che 

prevede l’assegnazione di riconoscimenti ai meriti sportivi dell’anno 2023 oltre a momenti 

di festa per tutti i partecipanti, che si svolgerà il 24/2/2024 presso la Sala Don Besana della 

Banca di Credito Cooperativo; 

 

2. di dare atto che con successivi atti di determinazione della Responsabile dell’Area Attività 

Educative e per il Tempo Libero verranno assunti gli impegni di spesa per l’acquisto del 

materiale per la premiazione e la stampa di manifesti e volantini, nei limiti delle 

disponibilità del bilancio di previsione 2024. 

 

 Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 11 DEL 06/02/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 11 del 06/02/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA DEL GRAN GALÀ DELLO SPORT 2^ EDIZIONE

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   05/02/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-02-13T13:55:56+0100
	LA SCALA TERESA


		2024-02-13T14:35:19+0100
	BIONDI SUSANNA




